SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
  DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO ITU

Praça Almeida Jr, 10 – Vila Nova – Itu – SP - CEP 13309-049
Fone: (11) 4813-7600 Fax: (11) 4813-7627

e-mail: deitu@educacao.sp.gov.br

ATA DE RESULTADO DO PROCESSO DE ATRIBUIÇÃO DE AULAS - PROJETO

DE RECUPERAÇÃO INTENSIVA - JANEIRO/2021

A Diretoria de Ensino - Região de Itu, torna público o resultado da Sessão de Atribuição

do Projeto de Recuperação Intensiva - Janeiro/2021, realizada na Sessão de Atribuição

de Aulas Online de 04/01/2021 a 06/01/2021, aos docentes que manifestaram interesse.

1 – DOCENTES QUE TIVERAM AULAS ATRIBUÍDAS:

Disciplina Professor

Matemática Alexsander Chinci

Matemática  Alan Morales Membrive

Matemática  Alícia Maria Pinheiro

Projeto de Vida  Anésia da Silva Gusmão Estanislau

História  Anésia da Silva Gusmão Estanislau

Matemática  Angélica Korchak Benevides

Geografia  Eduardo Hiroyuki Onita

Projeto de Vida  Eric Jonathan de Oliveira Silva

Biologia  Everton Helder da Silva

Geografia  Fernando Mendes Caetano

Matemática  Fernando Moraes Arruda

Projeto de Vida  Fernando Moraes Arruda

História Flávio Xavier dos Santos

Projeto de Vida  Flávio Xavier dos Santos

História  Isabel Cristina Aparecida de Lima Maffei

Projeto de Vida  Isabel Cristina Aparecida de Lima Maffei

Matemática  Isabela Antunes de Lima

Português Jennifer Andressa da Conceição

Matemática  Jussara Maria da Silva Costa

Ciências  Kátia Domingos Onita

Matemática  Kátia Domingos Onitta

Biologia Leonardo Caetité Martins

Ciências Leonardo Caetité Martins

Biologia  Leonardo Miranda da Silva Moreira

Ciências Leonardo Miranda da Silva Moreira

Projeto de Vida  Luiz do Carmo Bueno Filho

Matemática Matheus Brian belo Rocha Boscolo

Arte Mayara Cristinne Bezerra Lopes

Arte Mayara Leite de Medeiros

Matemática  Monize Gabriela Bourguignon

Sociologia  Natalia Caroline Batista Macedo

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
  DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO ITU

Praça Almeida Jr, 10 – Vila Nova – Itu – SP - CEP 13309-049
Fone: (11) 4813-7600 Fax: (11) 4813-7627

e-mail: deitu@educacao.sp.gov.br

Filosofia Natalia Caroline Batista Macedo

Arte  Rodolpho Rodrigues

Arte Sandro Henrique Abreu Curci

História Silmara Barbosa Tolentino

Geografia Talita Guiraldi Zanelati

Português Vinicios Alexandre Moras

Projeto de Vida  Vinicios Alexandre Moras

Projeto de Vida  Vitor Fernando Padovani Monteiro

Ensino Fundamental – Anos Iniciais Professor

Classe  Daniela Gomes da Silva

Classe  Janaina Cristina Padilha

Classe  Juliana Camila da Silva

Classe  Juliana Ribeiro

Classe  Maria Luiza Fogaça de Almeida

2 - INTERESSADOS QUE NÃO TIVERAM AULAS ATRIBUÍDAS:

Professor Motivo

Adilson Moreira de Souza  Prejudicado: Declinou da manifestação

Adriele Camargo Machuca Lima  Prejudicado: Sem inscrição nesta Diretoria de Ensino

Alexsander da Silva Rosa Prejudicado: Sem retorno do candidato

Ana Gabriela Bueno de Souza

Gomes

Prejudicado: Sem inscrição nesta Diretoria de Ensino

Ana Paula Cardia de Melo e Souza  Prejudicado: Carga horária completa

Ana Paula Cucco Prejudicado: Sem inscrição nesta Diretoria de Ensino

Anderson Pereira Carvalho Prejudicado: Declinou da manifestação

Ariane Galvão Prejudicado: Manifestação em desacordo com o Edital

Audrey Fernanda dos Santos  Prejudicado: Sem inscrição nesta Diretoria de Ensino

Bianca Vicêncio Leis  Prejudicado: Contrato extinto em 2020 – impedimento de
novo contrato.

Bruna da Silva  Prejudicado: Sem inscrição nesta Diretoria de Ensino

Caio Henrique dos Santos  Prejudicado: Sem inscrição nesta Diretoria de Ensino

Carolina Venerando Lima  Prejudicado: Sem inscrição nesta Diretoria de Ensino

Clailton José de Oliveira  Prejudicado: Possui Carga horária completa

Danilo Roberto Arial  Prejudicado: Sem inscrição nesta Diretoria de Ensino

Débora Fogaça Prejudicado: Sem inscrição Categoria O nesta DE

Edina Inácio Prejudicado: Declinou da manifestação

Edna R. Amaral Peixoto Prejudicado: Declinou da manifestação

Elaine Aparecida de Paulo  Prejudicado: Possui carga horária completa

Erik Fabiano de Camargo  Prejudicado: Possui carga horária completa

Flavio de Oliveira Costa  Prejudicado: não conseguimos contato com o candidato

Giovana Sbadin  Prejudicado: Manifestação em desacordo com o Edital

Ivanilda Mouzinho do Nascimento Prejudicado: Manifestação em desacordo com o Edital

Janaina Brandi Pires Prejudicado: Aula atribuída para candidato com pontuação

superior.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
  DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO ITU

Praça Almeida Jr, 10 – Vila Nova – Itu – SP - CEP 13309-049
Fone: (11) 4813-7600 Fax: (11) 4813-7627

e-mail: deitu@educacao.sp.gov.br

Jonathan Fernando dos Santos

Borgarin

Prejudicado: Declinou da manifestação

Karoline Costa Marques  Prejudicado: Possui carga horária completa

Leandra Santana Santos  Prejudicado: Manifestação em desacordo com o Edital

Leandro Oliveira Feitosa Prejudicado: Aula atribuída para candidato com pontuação

superior.

Leonardo Blanco Prejudicado: Sem inscrição nesta Diretoria de Ensino

Lidiane do Couto Alves Penteado Prejudicado: Sem inscrição nesta Diretoria de Ensino

Luiz Antonio Gonçalves  Prejudicado: Aula atribuída para candidato com pontuação
superior.

Marcia Maria Silva de Lima  Prejudicado: Sem inscrição - Categoria O

Maria Luciene Lima de Souza  Prejudicado: Aula atribuída para candidato com pontuação
superior.

Mayara Santos Fiel de Carvalho Prejudicado: Aula atribuída para candidato com pontuação
superior.

Neilson da Silva Moreira  Prejudicado: Declinou da atribuição

Pedro Gaspar Junior Prejudicado: Manifestação em desacordo com o Edital

Priscila Santos de Oliveira Bueno  Prejudicado: Aula atribuída para candidato com pontuação
superior.

Rosana Pavanelli Palladino Prejudicado: Sem inscrição nesta Diretoria de Ensino

Silvana Valeriano Almeida Santos de
Castro

Prejudicado: Sem inscrição nesta Diretoria de Ensino

Simeão Mateus Galvão Prejudicado: Possui carga horária completa

Taís Fernanda Machado  Prejudicado: Aula atribuída para candidato com pontuação

superior.

Uilma Santana Santos  Prejudicado: Possui carga horária completa

Valeria Santos Celestino  Prejudicado: Sem inscrição nesta Diretoria de Ensino
Vanessa Nicolosi de Moraes  Prejudicado: Sem inscrição nesta Diretoria de Ensino

Itu, 08 de Janeiro de 2021.

Res. Seduc nº 72/2020 - artigo 32 - Os recursos referentes ao processo de Atribuição

de Classes e Aulas, não terão efeito suspensivo nem retroativo e deverão ser

interpostos no prazo de 2 (dois) dias úteis após a ocorrência do fato motivador,

dispondo a autoridade recorrida de igual prazo para decisão.

Comissão Regional de Atribuição de Classes/Aulas

Prof.ª Josimarie Júlio

Dirigente Regional de Ensino